

Изменение № 1 ГОСТ 20909.4—75 Сперма быков неразбавленная. Методы биологических исследований

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 08.06.81 № 2857 срок введения установлен

с 01.07.81

Пункты 2.1.1, 4.1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 8284—67 на ГОСТ 8284—78, ГОСТ 6672—59 на ГОСТ 6672—75, ГОСТ 9284—59 на ГОСТ 9284—75, ГОСТ 4233—66 на ГОСТ 4233—77.

Пункты 2.1.1, 5.2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 5.1314—72 на ГОСТ 22280—76.

Пункт 4.1.1. Заменить слова: «микропипетки стеклянные по ГОСТ 12487—67» на «микропипетки стеклянные».

Пункты 5.1.1, 5.2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 5072—72 на ГОСТ 5072—79, ГОСТ 9284—50 на ГОСТ 9284—75, ГОСТ 4233—66 на ГОСТ 4233—77.

Раздел 5 дополнить новым пунктом — 5.1.4.3:

«5.1.4.3. Коэффициент дегидрогеназной активности ($K_{Д_а}$) вычисляют по формуле

(Продолжение см. стр. 236)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20909.4—75)

$$K_{D_a} = \frac{1}{D_a} ,$$

где D_a — дегидрогеназная активность».

Пункт 5.2.1. Заменить слова и ссылки: «пипетки стеклянные вместимостью 1 мл по ГОСТ 12487—67» на «пипетки стеклянные вместимостью 1 мл по ГОСТ 20292—74», ГОСТ 12487—67 на ГОСТ 1770—74, ГОСТ 3164—52 на ГОСТ 3164—78.

Пункт 5.2.4. Исключить слова: «и 5.1.5».

Пункт 6.1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 8284—67 на ГОСТ 8284—78, ГОСТ 9284—59 на ГОСТ 9284—75, ГОСТ 6672—59 на ГОСТ 6672—75, ГОСТ 6038—74 на ГОСТ 6038—79.

Приложение 1. Графа «Последовательные интервалы времени, t , ч». Заменить значение: 26 на 36;

графа a . Для 12-го дня проведения испытаний заменить знак: — на ЕП (3 раза).

(ИУС № 8 1981 г.)